
 

  

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  
JESENICE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
 
 
 
Zápis z jednání žákovského parlamentu 
 

Datum: 20. 11. 2024 

Nepřítomné třídy:  -------------- 

Návštěvy: paní zástupkyně Šárka Pajačová  

 

Program 4. schůzky: 
 

1. Prezence 

 

2. Akce – Pyžamový den, pátek 22.11. – do této solidární akce se zapojí celkem 

19 tříd. Nezapojí se třídy 3.A, 7.D, 8.C. Smyslem této akce je účastnit se 

osvěty s cílem zvýšit povědomí o situaci vážně nemocných dětí a jejich 

rodin, které potřebují být spolu během léčby. Dům Ronalda McDonalda, 

nadační fond, těmto rodinám pomáhá. 

 

  

3. Důležité je se vyfotit-děti a učitelé oblečeni v pyžamech a poslat fotografie paní 

učitelce Zemanové, která je pak umístí na FB školy. 

 

4. Některé třídy mají již společně s učiteli vymyšlené nápady: 

• Např. o hodině TV – orientační běh v pyžamech, nebo o hodině HV – 

společná diskotéka v pyžamech, zpívání v pyžamech, hodiny ČJ – 

čtení/poslouchání/ vizuální stránka/ pohádek v pyžamech, AJ – fairytale 

in English, writing letters to ill children in English, PŘ – co znamená zdravý 

spánek, zdravá životospráva, D – historie móda pyžam – zpracovávání 

žákovských projektů, přestávky – deskové hry a lenošení v pyžamech 

apod.  

• některé hodiny proběhnou zcela klasicky, ale žáci se budou učit 

v pyžamech 😊 

___________________________________________________________________________________________________ 
 
Úkoly do příště pro zástupce tříd:   
 

• Předat informace k páteční akci PYŽAMOVÝ DEN 😊.    
Zapsal/a: Silvie Votápková, Lucie Psotová 


